[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» января 2026 года № 1
	Об отклонении протеста Ярцевской межрайонной прокуратуры на решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 14.11.2025 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

    В соответствии с требованиями Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест Ярцевской межрайонной прокуратуры от 04.12.2025 № 02-39-2025 на решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 14.11.2025 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», Ярцевский окружной Совет депутатов
      Р Е Ш И Л:

1. Протест Ярцевской межрайонной прокуратуры от 04.12.2025 № 02-39-2025 на решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 14.11.2025 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», отклонить.
2. Копию настоящего решения направить Ярцевскому межрайонному прокурору с приложением обоснования отклонения протеста.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель       Ярцевского окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	Б.В. Авилов

	Р.Н. Захаров